



ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

Ιδρυτής: ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ
Διευθυντής: ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ

22

ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 1982
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΧ. 8
Έτος 56 ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15021

« Έργα και ημέρες » της « Ν.Δ. » στον Νομό μας

ΕΚΑΤΟΝΤΑΔΕΣ ΕΚΑΤΟΜ. ΣΕ ΑΝΥΠΑΡΚΤΕΣ ΕΤΑΙΡΙΕΣ

Τα περισσότερα δώρο-απο το Δημοσιο ταμείο

Σε ανύπαρκτες εταιρείες, (τουλάχιστον δεν είναι γραμμένες στα μητρώα της εδω Υπηρεσίας Εμπορίου ούτε και στα Επιμελητήρια), διατέθηκαν εκατοντάδες εκατομμύρια για την εκτέλεση έργων που κανείς δεν τα θέλει πουνε και ούτε πρόκειται να τα δούμε, γιατί απλούστατα οι «ξένοι» τα «πασά» και αναζητούνται σε ανύπαρκτες διευθύνσεις.

Ακόμα ανώνυμες Εταιρείες με μετοχικό κεφάλαιο περί τα 5.000.000 δραχμές χρηματοδοτούνται με 300.000.000.

Τέλος ορισμένες εταιρείες ανήκουν στα ίδια πρόσωπα και παρουσιάζονται με διαφορετικές ονομασίες. Έτσι σε λίγα άτομα δόθηκαν περί το 1 δισεκατομ. δραχμές.

ΠΩΣ ΟΙ ΕΤΑΙΡΙΕΣ

Σε Αθηναϊκή εφημερίδα δημοσιεύθηκε προχθές ο κατάλογος των εταιρειών αυτών για τις οποίες έχουν δημοσιευθεί στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως οι επιχορηγήσεις που πρόκειται να λάβουν. Ανάμεσα σε αυτές είναι και η διομηχανία επεξεργασίας δερμάτων που πρόκειται να ιδρυθεί στην Κόνιτσα και η ιδρυθεί της οποίας προκάλεσε αναστάτωση γιατί θα αποτέλεσε θανάσιμο κίνδυνο για την υγεία των κατοίκων της περιοχής.

Τα ονόματα των εταιρειών αυτών είναι τα εξής (Το πρώτο νομμο είναι το ύψος επενδύσεων και το δεύτερο ύψος χρηρηγήσεων).

* Ν. ΠΕΤΣΙΟΣ Α.Ε. Γιά ίδρυση καλυκοποιείου 206.000.000 - 74.160.000
* ΧΥΤΗΡΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ Α.Ε. Γιά ίδρυση - παραγωγή χυτών εξαρτημάτων ακριβείας 111.000.000 - 44.400.000
* Β. ΣΙΑΝΑΣ «ΗΛΙΟΣ» Ο.Ε. Γιά ίδρυση - παραγωγή ηλεκτρικών μεταλλικών πινάκων 11.095.000 - 4.438.000
* ΚΛΕΙΘΡΟΠΟΙΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ Α.Ε. Γιά ίδρυση - παραγωγή κλειθρών 53.700.000 - 18.795.000
* ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΑ ΒΥΡΣΟΔΕΨΕΙΑ ΕΥΡΩΔΕΡΜ Α.Ε. Γιά ίδρυση - παραγωγή και επεξεργασία δερμάτων 223.800.000 - 89.520.000
* ΚΕΡΑΜΕΙΚΑ ΗΠΕΙΡΟΥ. Γιά παραγωγή πλακιδίων 728.500.000 298.658.000
* CARION AERE Γιά ίδρυση - συναρμολόγηση αυτοκιν. 1.063.000.000 - 382.680.000
* «ΒΕΜΗΖ» κ. Αναστασίου Επέκταση - κοπή και επεξεργασία μαρμάρων 56.000.000 - 16.800.000
* ΕΠΙΡΥΣ GAMMA Α.Ε. ίδρυση - παραγωγή πλαστικών συρρίγγων 125.000.000 - 50.000.000
* ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΟΥ. Γιά ίδρυση - κοπή και επεξεργασία μαρμάρων 240.500.000 - 108.225.000
* ΛΕΩΝ ΔΗΜΟΥΛΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. Γιά ίδρυση - σφαγείο και αλαντοποιείο 36.660.000 - 12.831.000
* «ΝΤΟΠΑ» ΑΦΟΙ ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ. Γιά ίδρυση - παραγωγή

καρφιών 15Α.600.000 5.460.000
* AMA EXTENSION DIE S.A. Γιά ίδρυση - παραγωγή μητρώων και προσιέ αλουμινίου 227.000.000 - 90.800.000
* ΣΩΛΗΝΟΥΡΓΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ Α.Ε. Γιά ίδρυση - παραγωγή στραντζαριών και σωλήνων 229.000.000 70.990.000
* ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ Α.Ε. - ίδρυση - παραγωγή καλύκων - κερμάτων. Ύψος επενδ. 798.000.000. Ύψος επιχορ. 335.496.000
* ΔΙΜ ΕΠΕ - Επέκταση κάτεργασια κρυστάλλων. Ύψος επενδ. 23.000.000. επιχορηγ. 6.900.000
* ΑΦΟΙ ΔΑΛΜΑ ΚΑΙ ΥΙΟΙ Α.Ε. - επέκταση - επεξεργασία ξύλου και παραγωγή βαρελίων. Ύψος επενδ. 14.700.000. Ύψος επιχορ. 5.145.000
* ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΑΕΡΙΑ Α.Ε. - Γιά ίδρυση - παραγωγή βιομηχανικών αερίων. Ύψος επενδ. 716.000.000 Ύψος επιχορ. 286.000.000
* ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΑΛΛΑΝΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΝΣΕΡΒΟΠΟΙΙΑΣ Α.Ε. Επέκταση - Αλαντοποιία. Ύψος επενδ. 69.500.000 Ύψος επιχορηγ. 20.850.000
* ΜΗΤΣΟΥΛΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. Γιά ίδρυση - Επεξεργασία λευκοσιδήρου. Ύψος επενδ. 20.450.000. Ύψος επενδύσ. 20.540.000. Ύψος επ. 7.189.000
* ΠΕΤΣΙΟΣ ΚΑΙ ΥΙΟΙ Α.Ε. - Γιά ίδρυση - κατασκευή κουβουκλίων - καροτσών αυτοκ. Ύψος επενδ. 170.000.000. Ύψος επιχορ. 59.501.000

* ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΣΕΙ Α.Ε. - Γιά ίδρυση - παραγωγή μεταλλικών επιπλυν. Ύψος επενδ. 215.000.000 Ύψος επιχορ. 86.000.000
* ΒΙΟΜΕΤΑΛ Α.Ε. - Γιά ίδρυση - κατασκευή μεταλλικών επιπλυν. Ύψος επενδ. 215.000.000. Ύψος επιχορ. 86.000.000
* ΒΙΟΜΕΤΑΛ Α.Ε. - Γιά ίδρυση - κατασκευή μεταλλικών επιπλυν. Ύψος επενδ. 76.700.000 Ύψος επιχορηγ. 29.010.000
* ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΧΡ. ΝΤΑΟΥΛΑ - Γιά ίδρυση - Ύψος επενδ. 103.800.000 Ύψος επιχορ. 20.760.000
Γιά τις παραπάνω επιχειρήσεις έχουν εγκριθεί και δάνεια την τάξεως των 2,4 δισεκ.

Γιά την επιχείρηση εγκρίθηκε και δάνειο της τάξεως των 13 εκατομ.
* ΘΕΣΠΙΣΤΙΑ Δημοσιεύθηκαν εγκρίσεις για 3 επιχειρήσεις.
* Π. ΧΑΡΒΑΤΗΣ Γιά ίδρυση μονάδας κοτυών. 140.000.000 50.400.000
* ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ ΦΙΛΙΩΝ Α.Ε. Γιά επέκταση 1.197.000.000 418.950.000
* Κ.Ε. ΜΕΤΟΧΑΡΑΚΗΣ ΒΙΔΙΑΣ Α.Ε. Γιά ίδρυση μονάδας κραμάτων αλουμινίου. 163.000.000. 48.900.000
Γιά τις επιχειρήσεις αυτές εγκρίθηκαν και δάνεια της τάξεως των 695 εκατ.
* ΠΙΡΕΒΕΖΑ Έχουν δημοσιευθεί οι εγκρίσεις 2 επιχειρήσεων.
* ΣΤΑΥΡΟΣ ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ Γιά ίδρυση Ξενοδοχείου. 188.800.000. 47.150.000.
* ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΛΙΕΥΜΑΤΩΝ. Γιά ίδρυση μονάδας 89.300.000. 31.255.000.
Γιά τις επιχειρήσεις έχουν εγκριθεί και δάνεια της τάξεως των 150 εκατ.

ΣΤΗΝ ΑΡΤΑ

* ΑΡΤΑ. Δημοσιεύθηκε εγκρίση για μία μόνο επιχείρηση.
* ΕΝΟΣΗ ΠΟΤΟΠΟΙΩΝ ΑΡΤΗΣ ΕΠΙΕ. Γιά ίδρυση μονάδας αλκοολούχων 25.100.000

Μέλη της Νεολαίας του ΚΟ.ΔΗ.ΣΟ. δικάζονται στην Λάρισα

ΑΘΗΝΑΙ 21- Δικάζονται σήμερα στο Τριμελές Πλημμελειοδικείο της Λαρίσας τα μέλη της νεολαίας του ΚΟΔΗ.ΣΟ. Γιώργος Αδάμος και Νίκος Κακούλης για παράνομη αστυνομική δράση κατά την προεκλογική περίοδο. Στό μεταξύ από το γραφείο Τύπου της Νεολαίας του ΚΟΔΗ.ΣΟ. εκδόθηκε σήμερα ανακοίνωση, η οποία, μεταξύ άλλων, τονίζει τα εξής:
«Η παραπομπή σε δική των μελών της Νεολαίας μας έγινε με

Δεν προβλεπονται οι συννομιλίες ο κ. Τσοχατζόπουλος

ΑΘΗΝΑΙ 21- Δεν υπάρχει δυνατότητα προβλέψης των ορισμών επανέλθει σήμερα ο υπουργός Δημοσίων Έργων κ. Α. Τσοχατζόπουλος. Οι δυνατότητες της πλείστης εξαντλούνται, σήμερα, στην επιφυλακή, την επαγρύπνηση και στην άμεση λειτουργία των αρμοδίων υπηρεσιών σε συνεργασία με τις υπηρεσίες πολιτικών σχεδιασμού έκτακτης ανάγκης. Παράλληλα, δήλωσε ο κ. Τσοχατζόπουλος, η πολιτική παρακολούθηση της τεχνολογικής εξέλιξης για την ταχύτερη αξιοποίηση και εφαρμογή τους.

Στα πλαίσια αυτά έχει δοθεί κάθε δυνατή οικονομικοτεχνική υποστήριξη στην ερευνητική ομάδα του ΒΑΝ, για να προχωρήσει τις εργασίες της.

Επίσης, ανέλαβε καθήκοντα συμβούλου του υπουργού ο καθηγητής Σωκράτης Αγγελίδης, χωρίς μισθό. Έχει εξουσιοδοτηθεί, μαζί με τις ομάδες δουλειάς του υπουργείου και τους αρμοδίους φορείς, να ετοιμάσει μέσα σε δύο (2) μήνες το πλαίσιο λειτουργίας του ενιαίου φορέα της αντισεισμικής πολιτικής, που θα συμβάλει στη καλύτερη θωράκιση της πολιτείας για την αντιμετώπιση των σεισμικών φαινομένων.

Υλοποιείται, έωλ, κατέληξε ο κ. υπουργός, η παλαιότερη (πριν δύο χρόνια) εγγενεία του τότε αρχηγού της αξιωματικής αντιπολίτευσης και σημερινού πρωθυπουργού κ. Α. Παπανδρέου για την ίδρυση ενιαίου αντισεισμικού φορέα.

Ο φορέας αυτός θα βρίσκεται κάτω από την επιμέλεια του κ. Τσοχατζόπουλου.

Υπονοείται, έωλ, κατέληξε ο κ. υπουργός, η παλαιότερη (πριν δύο χρόνια) εγγενεία του τότε αρχηγού της αξιωματικής αντιπολίτευσης και σημερινού πρωθυπουργού κ. Α. Παπανδρέου για την ίδρυση ενιαίου αντισεισμικού φορέα.

Ο φορέας αυτός θα βρίσκεται κάτω από την επιμέλεια του κ. Τσοχατζόπουλου.

Αναστάτωση για τις αίθουσες της Ακαδημίας

Τα Αγαθοεργά επιμένουν στην πρώτη απόφαση

Αδιαφορώντας και για την θέση του συνόλου γενικά των συμπολιτών μας, αλλά και των αρμοδίων Υπηρεσιών παραγόντων, τα Αγαθοεργά Καταστήματα έστειλαν στο Πανεπιστήμιο έγγραφο στο οποίο του κοινοποιούν απόφαση των για την παραχώρηση αιθουσών του κτιρίου της Ακαδημίας στην Πρωτανεία. Όπως πληροφορούμαστε η Συγκλήτος του Πανεπιστημίου δέχθηκε την προφορά αυτή. Η απόφαση αυτή της Συγκλήτου είναι επόμενο να προκαλέσει πολύ κακή εντύπωση στους Γιαννιώτες γιατί δημιουργεί την εντύπωση ότι αυτοί ενδιαφέρονται για να έχουν πολυτελείς αίθουσες στρωμένες με μοκέτες και τα παιδιά των κυριών τα νήπια να στεγάζονται σε υπόγεια και σε αίθουσες που έχουν κριθεί από την Υγειονομική Υπηρεσία σαν τελείως ακατάλληλες.

Η αντίδραση των συμπολιτών μας οι οποίοι πίστευαν ότι θα επικρατήσει στο τέλος η λογική και θα ικανοποιηθούν επιτακτικές ανάγκες, αναμένεται να είναι έντονη.

Ήδη εκπρόσωποι του Συλλόγου γονέων και κηδεμόνων επικοινωνήσαν με το Υπουργείο Παιδείας και ετόνισαν στους αρμοδίους ότι η απόφαση αυτή των Αγαθοεργών Καταστημάτων δεν πρέπει να εκτελεσθεί. Επίσης ετόνισαν ότι σε περίπτωση που το κτίριο δεν δοθεί εκεί που θέλουν όλοι οι συμπολίτες μας, αυτοί και οι γονείς των παιδιών θα καταλάβουν το κτίριο και θα επιτρέψουν την στεγασή του Πανεπιστημίου. Επίσης ετόνισαν στους αρμοδίους του Υπουργείου ότι και στα παιδιά των δεν θα επιτρέψουν να πάνε στα μαθήματα. Από το Υπουργείο δόθηκε η διαβεβαίωση ότι το όλο θέμα θα μελετηθεί.

Όπως πληροφορούμαστε επίσης οι αίθουσες που πρόκειται να πάρει το Πανεπιστήμιο χρησιμοποιούνται σήμερα από τα Δημοτικά σχολεία τα οποία δεν πρόκειται να παραδοθούν τις αίθουσες αν δεν λάβουν εντολή από το Υπουργείο.

Καμία συζήτηση με την Εκκλησία για τον πολιτικό γάμο

ΑΘΗΝΑΙ 21- Άρση αντίδρασης της Πολιτείας στη χρεώση απόφαση της ιεραρχίας της Εκκλησίας της Ελλάδος, για το θέμα του πολιτικού γάμου, εκδόθηκε σήμερα με σχετική δήλωση του υπουργού Δικαιοσύνης πάνω στο επίμαχο πρόβλημα. Ο κ. Στάθης Αλεξανδρίδης:

«Υπογραμμίζει ότι η Πολιτεία δεν διαπραγματεύεται την νομοθετική εξουσία και θα προχωρήσει στην νομοθετική ρύθμιση του πολιτικού γάμου, αντίστοιχα την εξουσία από το Σύνταγμα, που αναθέτει την νομοθετική λειτουργία στη Βουλή—μόνο εκκροστική της λαϊκής κυριαρχίας.

Επισημαίνει ότι δεν δεσμεύουν την Πολιτεία οι απόψεις της Εκκλησίας αν και είναι σεβαστές.

Τονίζει ότι δεν κρίνεται αναγκαία περαιτέρω συζήτηση με την Εκκλησία.

Η ΔΗΛΩΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Ο υπουργός Δικαιοσύνης κ. Στάθης Αλεξανδρίδης, απαντώντας έκθεσης της κυβέρνησεως στη θέση που εφάρσσαν χθες οι ιεραρχίες (θεωρούν τον πολιτικό γάμο ως πορνεία, μοιχεία κ.λπ.) έκανε σήμερα το μεσημέρι στους δημοσιογράφους την ακόλουθη δήλωση:

«Οι απόψεις της Εκκλησίας είναι σεβαστές από όλους μας, αλλά δεν έχουν δεσμευτικό χαρακτήρα. Για την Πολιτεία είναι γνωστός από τα μελετηθούν με την προπομπή προσοχή, όπως θα μελετηθούν, βέβαια, και οι γνώμες κάθε άλλης ομάδας ενδιαφερόμενων. Συνεχώς της συζήτησης με την Εκκλησία δεν είναι αναγκαία. Η Πολιτεία δεν διαπραγματεύεται την νομοθετική εξουσία.

Συνεπώς όλες τις γνώμες που έχουν διατυπωθεί, η Πολιτεία δεν είναι αναγκαία.

Η Κ.Ε. ενέκρινε το Νομοσχέδιο για τους Νομάρχες

ΑΘΗΝΑ, 21- Το νομοσχέδιο που αναμορφώνει το θεσμό του Νομάρχη, εγκρίθηκε σήμερα στο συνέλιο του από την Κοινοβουλευτική επιτροπή για θέματα του υπουργείου Εσωτερικών.

Τα Αγαθοεργά Καταστήματα έστειλαν στο Πανεπιστήμιο έγγραφο στο οποίο του κοινοποιούν απόφαση των για την παραχώρηση αιθουσών του κτιρίου της Ακαδημίας στην Πρωτανεία. Όπως πληροφορούμαστε η Συγκλήτος του Πανεπιστημίου δέχθηκε την προφορά αυτή. Η απόφαση αυτή της Συγκλήτου είναι επόμενο να προκαλέσει πολύ κακή εντύπωση στους Γιαννιώτες γιατί δημιουργεί την εντύπωση ότι αυτοί ενδιαφέρονται για να έχουν πολυτελείς αίθουσες στρωμένες με μοκέτες και τα παιδιά των κυριών τα νήπια να στεγάζονται σε υπόγεια και σε αίθουσες που έχουν κριθεί από την Υγειονομική Υπηρεσία σαν τελείως ακατάλληλες.

Η αντίδραση των συμπολιτών μας οι οποίοι πίστευαν ότι θα επικρατήσει στο τέλος η λογική και θα ικανοποιηθούν επιτακτικές ανάγκες, αναμένεται να είναι έντονη.

Ήδη εκπρόσωποι του Συλλόγου γονέων και κηδεμόνων επικοινωνήσαν με το Υπουργείο Παιδείας και ετόνισαν στους αρμοδίους ότι η απόφαση αυτή των Αγαθοεργών Καταστημάτων δεν πρέπει να εκτελεσθεί. Επίσης ετόνισαν ότι σε περίπτωση που το κτίριο δεν δοθεί εκεί που θέλουν όλοι οι συμπολίτες μας, αυτοί και οι γονείς των παιδιών θα καταλάβουν το κτίριο και θα επιτρέψουν την στεγασή του Πανεπιστημίου. Επίσης ετόνισαν στους αρμοδίους του Υπουργείου ότι και στα παιδιά των δεν θα επιτρέψουν να πάνε στα μαθήματα. Από το Υπουργείο δόθηκε η διαβεβαίωση ότι το όλο θέμα θα μελετηθεί.

Όπως πληροφορούμαστε επίσης οι αίθουσες που πρόκειται να πάρει το Πανεπιστήμιο χρησιμοποιούνται σήμερα από τα Δημοτικά σχολεία τα οποία δεν πρόκειται να παραδοθούν τις αίθουσες αν δεν λάβουν εντολή από το Υπουργείο.

Η Κ.Ε. ενέκρινε το Νομοσχέδιο για τους Νομάρχες

ΑΘΗΝΑ, 21- Το νομοσχέδιο που αναμορφώνει το θεσμό του Νομάρχη, εγκρίθηκε σήμερα στο συνέλιο του από την Κοινοβουλευτική επιτροπή για θέματα του υπουργείου Εσωτερικών.

Το νομοσχέδιο θα προωθηθεί στην ολομέλεια της Βουλής, μετά την ψήφιση των Νομοσχεδίων για τη δημόσια διοίκηση και για την επαγγελματική στέγη.

ΑΘΗΝΑ, 21- Το νομοσχέδιο που αναμορφώνει το θεσμό του Νομάρχη, εγκρίθηκε σήμερα στο συνέλιο του από την Κοινοβουλευτική επιτροπή για θέματα του υπουργείου Εσωτερικών.

Το νομοσχέδιο θα προωθηθεί στην ολομέλεια της Βουλής, μετά την ψήφιση των Νομοσχεδίων για τη δημόσια διοίκηση και για την επαγγελματική στέγη.

2 Φεβρουαρίου στην Βονή για συνομιλίες ο κ. Παπανδρέου

ΒΟΝΗ, 21- Ο πρωθυπουργός της Ελλάδος κ. Ανδρέας Παπανδρέου θα επισκεφθεί την Βονή στις 2 Φεβρουαρίου για συνομιλίες τριών ημερών με τον Καγκελάριο Σμιτ, ανακοίνωσε σήμερα η Καγκελαρία.

Επίσης κύκλοι δήλωσαν ότι δεν γνωρίζουν ποιά θα είναι το επενδυτικό των συνομιλιών, όμως κυβερνητικές πηγές, λέγοντας ότι είναι βέβαιο ότι στην ημερήσια διάταξη θα περιλαμβάνονται τα θέματα της κοινής αγοράς και του ΝΑΤΟ. Η Πολωνία και οι σχέσεις Ανατολικής Δύσης θεωρείται επίσης δυνατόν ότι θα αποτελέσουν μέρος των συνομιλιών.

Ο κ. Παπανδρέου στράφηκε, ως γνωστό, στην προσκλογική εκστρατεία του που οδήγησε την εκλογή του ως πρωθυπουργού τον περασμένο Οκτώβριο, σε υποσχέσεις για την αναθεώρηση της ελληνικής συμμετοχής στο ΝΑΤΟ και την διεξαγωγή δημοψηφισματος για την παραμονή της Ελλάδας στην Κοινή Αγορά. Εξακολουθεί να υποστηρίζει ότι είναι μάταιο να ανηχεί κανείς σε μία αμυντική συμμαχία, που δεν μπορεί να προστατεύσει ένα μέλος της από άλλο, υπαινιγίζοντας στην εχθρότητα μεταξύ Ελλάδας και Τουρκίας. Ο κ. Παπανδρέου πιστεύει, επίσης, ότι επιθυμεί σχέσεις με την Κοινή Αγορά που να λαμβάνουν υπ όψη τους τα ειδικά οικονομικά προβλήματα της Ελλάδος.

Είναι αποφασισμένο

Η Δεξιά, με τα διάφορα προσώπια της, που τόσα χρόνια κερδίζουν την χώρα αυτή, κατέρρευσαν γιατί είχε διαλυθεί την Κρατική μηχανή και γιατί μετέβαλε όλες τις Υπηρεσίες του Δημοσίου και των Οργανισμών που εξαρτώνται από αυτό σε κομματικά φέουδα. Ακόμα η Δεξιά, όσες φορές θρήνηκε και αυτές είναι πολύ λίγες και λιγότερες έδω από την εξουσία, πρότεινε αυτή να κρατά τον κρατικό μηχανισμό στο χέρι της και με αυτόν ουσιαστικά διοικούσε, ενώ οι υπουργοί και οι Πρωθυπουργοί ήταν κατά ένα μεγάλο μέρος διακοσμητικά στοιχεία. Το ίδιο πίστευε ότι θα συμβεί και την φορά αυτή η Νέα Δημοκρατία. Φαντάσθηκαν ότι μετά την ήττα της στις εκλογές, θα διατηρούσε ανέπαφο τον κρατικό μηχανισμό μόνο στις δημόσιες Υπηρεσίες και με αυτόν και θα τορπιλίζει έμμεσα ή άμεσα το κυβερνητικό έργο ενώ παράλληλα θα συνέχιζε να εξυπηρετεί τα δικά της κομματικά συμφέροντα. Αλλά το λάθος της ήταν μεγάλο. Η σημερινή κυβέρνηση του ΠΑΣΟΚ, είναι αποφασισμένη να κυβερνήσει η ίδια.

Αν θα διαπράξει λάθη ή αν θα πετύχει στο έργο της το Λαό είναι εκείνος που θα κρίνει. Για να διοικηθεί, για να φέρει το πρόγραμμά της σε πέρας και για να δικαιωθεί στις προεκλογικές του Λαού, θα πάρει από χέρια της όλες τις θέσεις κλειδιά του Κρατικού μηχανισμού και στο Κέντρο και στις Περιφέρειες. Ο μόνος τρόπος να εφαρμοστεί το πρόγραμμα της είναι αυτός. Στις θέσεις κλειδιά λοιπόν τοποθετεί το ΠΑΣΟΚ τους δικούς του ανθρώπους για να εφαρμόσει το πρόγραμμά του. Μπορεί οι άνθρωποι αυτοί να αποτύχουν στο έργο τους και είναι αυτό κάτι το φυσιολογικό, αλλά θα έχει όμως εξασφαλισμένες τις πλάτες της η Κυβέρνηση από τους ανθρώπους εκείνους που δεν πιστεύουν στο πρόγραμμά της και που δεν μπορούν ή δεν θέλουν να συλλάβουν τα μηνύματα της Αλλαγής. Τό δικαιώματα αυτό της σημερινής κυβέρνησης κανείς δεν μπορεί να της το αρμοστήσει. Και ακριβώς επειδή η Νέα Δημοκρατία αντελήφθηκε ότι ο κομματικός της μηχανισμός εξαρθώνεται, ότι το παρακράτος με το οποίο πίστευε ότι θα συνεχίσει να διοικεί κατάρρεε, διαμαρτύρεται για τις αλλαγές που γίνονται και μιλάει για μαζικές διωγμούς υπαλλήλων. Όλα αυτά σαν μία απάντηση σε σχόλια τοπικής εφημερίδας της αντιπολίτευσης που μάς κατηγορεί ότι αννοούμε τις μαζικές απολύσεις υπαλλήλων, που δυστυχώς για αυτή μόνον στη φαντασία της συμβαίνουν. Εκτός αν θεωρεί σαν σοβαρό γεγονός ότι ένας υπάλληλος της ΔΕΗ, μετακινήθηκε από το ένα γραφείο στο άλλο. Και για την μετακίνηση του οποίου τόσο θορυβεί παρουσιάζοντας την σαν... ομαδική απολύση και διωγμό με σχεδόν όλων των υπαλλήλων του Οργανισμού αυτού.

Ας έχει όμως υπ όψη της ότι ΚΑΝΕΝΑΣ υπάλληλος δεν θα διωγθεί αλλά και να γνωρίζει επίσης ότι ΚΑΝΕΝΑΣ κομματικός φίλος της Ν. Δημοκρατίας δεν θα παραμείνει στις θέσεις κλειδιά για να τορπιλίζει το κυβερνητικό έργο. Το ΠΑΣΟΚ είναι αποφασισμένο να κυβερνήσει και θα κυβερνήσει.

Η κοινωνικοποίηση της φαρμακοβιομηχανίας

ΑΘΗΝΑΙ 21- Μέσα σε δέκα μέρες θα ελεγχθούν τα μέσα του υπουργείου Κοινωνικών Υπηρεσιών Υπηρεσιών για την κοινωνικοποίηση της φαρμακοβιομηχανίας, στα πλαίσια της προσπάθειας για την εξυγίανση του κυκλώματος των φαρμάκων. Αυτό ανακοίνωσε σήμερα ο υπουργός Κοιν. Υπηρεσιών κ. Αυγερινός, προσθέτοντας ότι ο κ. Πρωθυπουργός έχει εγκρίνει—ήδη—τη μελέτη για την κοινωνικοποίηση της φαρμακοβιομηχανίας. Εξ άλλου, ο κ. Αυγερινός με αφορμή αναφοράς, διευκρίνησε ότι δεν υπάρχει θέμα χρησιμοποίησης τριών προβληματικών φαρμακοβιομηχανιών για την παραγωγή των κρατικών φαρμάκων και ότι τα ασφαλιστικά ταμεία δεν θα χορηγούν με συνταγές στους ασφαλισμένους τους μόνο τα κρατικές παραγωγής φάρμακα αλλά και των ιδιωτικών βιομηχανιών.

Τέλος, ο κ. υπουργός δήλωσε σχετικά με την δημοσιοποίηση νοσηλευτικών μονάδων: Προχωρούμε στη δημοσιοποίηση των νοσοκομείων ιδιωτικού δικαίου (Ευαγγελισμός, ΕΕΕ, Θεαγένειο, Αγ. Σάββας, Παιδών Αγία Σοφία, κ.λπ.) εξετάζοντας τις δυνατότητες που παρέχονται από τους διαθέσιμους τριών προβληματικών

Τοποθετήσαν δομές σε Αμερικανικές «πολυεθνικές»

ΡΩΜΗ, 27- Αριστερή εξτρεμιστική οργάνωση ανέλαβε την ευθύνη για μία σειρά βομβιστικών επιθέσεων σε καταστήματα αυτοκινήτων που συνδεόνται με αμερικανικές και «πολυεθνικές» εταιρείες αρνά χθες, ανακοίνωσε η αστυνομία.

Κατά τις επιθέσεις δεν προκλήθηκαν θύματα, παρά μόνο μικρές ζημιές.

Η αστυνομία θεωρεί ότι μία έκρηξη δομάς και τρεις επιθέσεις με βολφωτικές δομές που σημειώθηκαν σε πρόστα της Ρώμης, είναι οι στόχοι στους οποίους αναφέρονται οι εξτρεμιστές με τηλεφωνήματα τους προς το ιταλικό πρακτορείο ειδήσεων «Ανσα», μολονότι ο άγνωστος που τηλεφώνησε είπε ότι η οργάνωση του αναλαμβάνει την ευθύνη για οχτώ επιθέσεις.

Από την πρώτη καταστροφή, η είσοδος καταστήματος που πουλούσε αυτοκίνητα «Φορντ». Από την έκρηξη των δύο βολφωτικών δομών κήκαν οι εισοδοί μιας έκθεσης αυτοκινήτων «Φορντ» και ενός πρακτορείου που πουλούσε δυτικογερμανικά αυτοκίνητα «Οπελ». Από την τρίτη βόμβα καταστράφηκε η είσοδος καταστήματος της «Χούβερ».

Την ευθύνη για τις εκρήξεις ανέλαβε με τηλεφώνημα της οργάνωσης που αποκαλείται «Διεθνείς κομμουνιστικές ομάδες».

«Απόψε χτυπήσαμε οχτώ από τις μεγαλύτερες πολυεθνικές εταιρείες». Ενισχύουμε το διεθνές προλεταριάτο ενάντια στον ιμπεριαλισμό των αφεντικών», είπε στο τηλεφώνημά του ο άγνωστος.

Από την αστυνομία ανακοινώθηκε ότι είναι πιθανό να μην εντοπισθούν οι τέσσερις άλλες βομβιστικές επιθέσεις για τις οποίες ανέλαβε την ευθύνη η οργάνωση, επειδή οι δομές γκαζολίνης δεν εξερράγησαν.

Δύο ακόμα μικρότερες βομβιστικές επιθέσεις σημειώθηκαν χθες στη Ρώμη. Από την πρώτη έκρηξη που σημειώθηκε το μεσημέρι, υπέστησαν ζημιές η είσοδος και οι σκάλες του ιταλικού εμπορικού επιμελητηρίου για τις ΗΠΑ που στεγάζονται στον τρίτο όροφο κτιρίου στην περιοχή Πράτι.

Το απόγευμα από έκρηξη θόμβας κήκε η πόρτα του γραφείου του αθλητικού κέντρου «Αμπέρτας» στον πέμπτο όροφο κτιρίου που βρίσκεται στο κέντρο της Ρώμης.

ΜΑΝΝΕΝΣΜΑΝ (ΤΟΥΜΠΟ)
Βάννες χαλύβδινες & χυτοσίδηρες Ζιμπωγκή
ΠΛΗΡΗΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΥΔΡΑΓΩΓΕΙΩΝ

[illegible][illegible]

Απαντούν στους 18 Αρχιτέκτονες

Από την Δημοκρατική Συμμετοχή Μηχανικών εκδόθηκε η παρακάτω ανακοίνωση:
Στόν τοπικό τύπο δημοσιεύτηκε καταγγελία με την υπογραφή 18 Αρχιτεκτόνων του Εξωτερικού όπου αναφέρεται ότι σε συνέλευση του Τ.Ε.Ε. υπήρχε απαράδεκτη συμπεριφορά εκ μέρους συναδέλφων σε βάρος της ισοτιμίας των συναδέλφων που δεν έχουν άδεια ασκήσεως επαγγέλματος. Επειδή η καταγγελία προφανώς αναφέρεται σε συνέλευση της Δημοκρατικής Συμμετοχής Μηχανικών και όχι του Τ.Ε.Ε. η Δημοκρατική Συμμετοχή ανακοινώνει τα εξής:
— Είναι γνωστή η θέση των παρατάξεων και συναδέλφων που συμμετέχουν στη Δημοκρατική Συμμετοχή για τα προβλήματα των συναδέλφων του εξωτερικού που δεν έχουν άδεια ασκήσεως επαγγέλματος. Θεωρεί την κωδικοποίηση της Δ.Ε. υπεύθυνη για τα χρονίζοντα προβλήματα και αγωνίζεται άμεσα να λυθούν τα προβλήματα αυτά.

— Οι διαφορετικές προτάσεις απόψεων που εκφράστηκαν ήταν γιατί η συμμετοχή ή μη στην ψηφοφορία των συναδέλφων που δεν έχουν άδεια άσκησης επαγγέλματος ήταν έξω από τις διαδικασίες και σκοπούς σύγκλησης της συνέλευσης.
— Ανακοινώσαμε στον Τύπο ότι αυτοί που μάλιστα έχουν ανακριθεί και λαθεμένα στοιχείο γίνονται αντικείμενο εκμετάλλευσης από δυνάμεις που ποτέ δεν ενδιαφέρθηκαν για τα προβλήματα των συναδέλφων που δεν έχουν άδεια άσκησης επαγγέλματος.
— Καλούμε τους συναδέλφους που δεν έχουν άδεια άσκησης επαγγέλματος και ιδιαίτερα τους 18 αρχιτέκτονες του εξωτερικού να έρθουν στην Δημοκρατική Συμμετοχή Μηχανικών και μαζί να προωθήσουμε την λύση των οξυμένων προβλημάτων τους.

20ΧΡΟΝΟΣ ΠΕΘΑΝΕ ΣΕ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 21—Πέθανε μία ώρα μετά την εισαγωγή του στο Νοσοκομείο της Αλεξανδρουπόλεως ο 20χρονος Π. Γιαννιούπουλος. Διατάχθηκε η διενέργεια νεκρικής. Ο Γιαννιούπουλος μπήκε στο Νοσοκομείο γιατί αιμοδότηκε ξαφνικούς πόνους.

ΔΥΟ ΝΕΚΡΟΙ ΑΠΟ ΤΟ ΚΡΥΟ ΣΤΗΝ Β. ΕΛΛΑΔΑ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 21—Δύο άτομα πέθαναν από το υπερβολικό ψύχος στη Β. Ελλάδα.
— Σύνδεκρυσμένα: θρήνηκε νεκρός σήμερα στο δάος Αξιούπολης Κιλίκης ο Γεωργίου Β. Μπαταράς 57 χρονών, πατέρας δύο κοριτσιών. Το θύμα είχε πάει στην περιοχή για κυνήγι.
— Στά κορύο: Άγιος Αθανάσιος Πέλλης θρήνηκε νεκρός σήμερα ο Α. Κισιλικής 39 ετών.

ΔΙΑΚΟΠΗ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ ΡΕΥΜΑΤΟΣ

Γνωστοποιείται στο κοινό ότι, για να εκτελεσθούν απαραίτητες τεχνικές εργασίες θα διακοπεί η ηλεκτρική ενέργεια ως εξής:
1) Την Κυριακή 24.1.82 α) από ώρα 07.30 μέχρι ώρα 10.00 στις Περιοχές Εργαστασίου Πέτσιου και Συνοικισμού Καρδαμίου, συμπεριλαμβανομένου και του Κρατικού Νοσοκομείου.
β) από ώρα 07.00 μέχρι ώρα 11.30 στις περιοχές Σαράβα, Κουρμάνιο, Κάστρο, Αγίου Νικολάου Αγοράς, Γυμνασίου Θηλέων και Συνοικισμού Μάτοικα.
γ) από ώρα 10.30 μέχρι ώρα 14.00 στις περιοχές από Υποσταθμό Ελεούσας πρό Γαβδίκι, Γραμμοσίου, Ζίτσα, Ιερομνήμη, Λάβδαρη, Τερόβο και από Μουσίου, Κοπάνη, Δερβιανό μέχρι Σερβανό.
2) Την Δευτέρα 25.1.82 από ώρα 08.00 μέχρι ώρα 12.00 στις περιοχές από Μπάρα, Αμπελιά, Μανολιάς μέχρι Ροβίλιο, Σκιδιάνη, Τερόβο και από Μουσίου, Κοπάνη, Δερβιανό μέχρι Σερβανό.
Η επαναρρόδωση θα γίνει χωρίς προειδοποίηση, ενδεχομένως και πριν από την ώρα που αναφέρεται, πού πάνω για αυτό οι εγκαταστάσεις και τα δίκτυα μας πρέπει να θεωρούνται ότι «ΒΡΙΣΚΟΝΤΑΙ ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΥΠΟ ΤΑΣΗ».
Για λόγους ασφαλείας απαγορεύεται η προσέγγιση σε αγωγούς ή άλλα στοιχεία του δικτύου, έτσι κι αν βρίσκονται πάνω στο έδαφος.
(Από τη Δ.Ε.Η.)

1981

ΠΡΩΤΟ το ESCORT στο RALLY Ακρόπολις

ΠΡΩΤΟ το νέο ESCORT το αυτοκίνητο της χρονιάς.

ΠΡΩΤΟ το υποκατάστημα Ιωαννίνων της FORNT I.E. ΚΟΝΤΕΛΛΗΣ Α.Ε., που διευθύνει με μεγάλη επιτυχία ο κύριος ΜΑΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ πρωτεύων επί τεσσάρων συνεχών ετών

1982

Ο κύριος ΜΑΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ ευχαριστεί και υπόσχεται εκτιμήσεις.

ΑΓΟΡΑΣΤΕ ΤΑ ΛΑΧΕΙΑ ΣΑΣ ΑΠΟ ΤΟ ΤΥΧΗΡΟ ΠΡΑΚΤΟΡΙΟ ΧΡΗΣΤΟΥ ΣΤΑΣΙΝΟΥ Κρουσάλλη 9 (έναντι ΙΚΑ) τηλ. 27.338 ΙΩΑΝΝΙΝΑ

Στην συζήτηση της Δ.Ι.Σ.

ΑΠΕΙΛΕΣ ΓΙΑ ΑΦΟΡΙΣΜΟΥΣ ΚΑΙ ΜΙΚΡΟ ΤΡΑΥΜΑΤΙΣΜΟΙ

Αμδρόσιος: «Κόνταμε να μου ξεριζώσει τα γενεϊά ο Αρχιεπίσκοπος»

ΑΘΗΝΑ 21—Η μοιχεία σάν αδικήμα, δεν διαφέρει καθόλου από την κλοπή και τις άλλες αδικήσεις πράξεις και επί πλέον απειλή, ότι τιμωρό έχει ο γάμος και η οικογένεια.
Αυτό τονίζει σήμερα, με απόφαση της, η Ιερά Σύνοδος της ιεραρχίας, απορρίπτοντας κατηγορηματικά την αποπαινώση της πράξης αυτής από την Πολιτεία.
Απόφαση όμως στο θέμα αυτό δεν πάρθηκε, επειδή εκκρεμεί σχετική καταγγελία του Ελευθερουπόλεως κ. Αμδρόσιου στην Ιερά Σύνοδο, στην οποία παραπέμφθηκε και το υπόμνημα αυτό, με την εντολή να αντιμετωπίσει εκείνη το ζήτημα, και να αποφασίσει κατά την κρίση της.
Έντονη ήταν, επίσης, μία προηγούμενη επίθεση του Ελευθερουπόλεως κ. Αμδρόσιου εναντίον της «Νέας Δημοκρατίας», την οποία χαρακτηριστικά υπαίτιο γίνε την χώρα, ιδιαίτερα σε ό,τι αφορά στα εθνικά και εκκλησιαστικά προβλήματα, με ταυτόχρονο συννενοχο και συσπαιτο για τους «κακούς» και «προδοτικούς» χειρισμούς του, τον αρχιεπίσκοπο κ. Σεραφείμ.
Η συζήτηση μεταξύ του κ. Αμδρόσιου και του αρχιεπισκόπου ήταν πολύ έντονη.

Ο μητροπολίτης Ελευθερουπόλεως, (που είναι εφέτος και συνοδικός), δεδομένου ότι παρά πολλές φορές έχει αντιδικήσει με τον κ. Σεραφείμ τόσο εντός όσο και εκτός της Συνόδου, δεν αποκλείεται τελικά να υποβάλει μηνύσεις, υποστηρίζοντας ότι ο αρχιεπίσκοπος δεν μπορεί πια να είναι προκαθημένος, επειδή κινήθηκε απειλητικά εναντίον του και αποπειράθηκε να τον χρονοκοπήσει.
Σε δημοσιογράφους, εξ άλλου, που τον ρώτησαν σχετικά, ο κ. Αμδρόσιος δήλωσε ότι:
— Πονούνε ακόμα τα μάγουλά μου από το τράβηγμα των γενεϊών που μου έκανε ο αρχιεπίσκοπος, όταν που επέθεσε επίθεσή μου να σκόνη ελέγχο των πράξεών του...
Η Ι.Ε.Ι. δέχθηκε σήμερα τις εργασίες της, αφού ασχολήθηκε και με μία εισήγηση του μητροπολίτη Κίτιους κ. Βαρνάβα στο θέμα της εκκλησιαστικής περιουσίας.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Το νέο Διοικητικό Συμβούλιο της «ΕΝΩΣΗΣ ΛΟΓΙΣΤΩΝ ΓΙΑΝΝΙΝΩΝ» ανακοινώνει στα μέλη του συμμετέχοντες την σύστασή του.
ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Καζιάννης Βλαδιμήρος
Α. ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ: Παπασιώρου Θεοφάνης
Β. ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ: Καρανίκας Σωτήριος
ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: Κόκκινος Βασίλειος
ΑΝΑΓΛΩΤΤΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: Σιώπη Σωτηρία
ΕΙΔΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: Μπουτζίτα Σταυρούλα
ΤΜΑΧΣ: Ζηκόπουλος Σταύρος.
Ακόμα ανακοινώνει ότι το Διοικητικό Συμβούλιο βρίσκεται κάθε Τετάρτη στο Εργατικό κέντρο και από ώρα 6 μ.μ.
Για το Διοικητικό Συμβούλιο Ο Πρόεδρος Β. ΚΑΖΙΑΝΝΗΣ

Ο Παιδίατρος κ. Κων. Σταφυλάκης

Ο Παιδίατρος κ. Κ. Σταφυλάκης επεξεργάστηκε την Παιδιατρική του Παν/νίου Ιωαννίνων ανεγύρησε για ετήσια μετεκπαίδευση στο εξωτερικό. Θα επανέλθει και θα επαναλάβει την εργασία του στο επί της οδού Κωστή Παλαμά 9 ιατρείο του τον Ιανουάριο του 1983

Μικρά Αγγελία

Ζητώ μαρμά δια φύλαξη κατά τις ώρες από 8—2 μ.μ. επίσης παραδίδω μαθήματα σε μαθητές δημοτικού σχολείου κατά τις απογευματινές ώρες. Πληροφορία 21.989, 21.988

ΠΑΝΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΕΕ (Συν. Π.Ε.) Σμύρνης Γ. Γιάννινα

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ

Μετά από απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου που ελήφθη στη συνεδρίαση του αριθ. 44/12—1—82 και σύμφωνα με το άρθρο 29 του Καταστατικού μας, ος καλούμε σε Γενική Συνέλευση την 31 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 1982, ημέρα Κυριακή και ώρα 10.00 π.μ. στα γραφεία του Τ.Ε.Ε.—Τ.Η. Σμύρνης 9. Με θέματα ημερησίας διατάξεως: 1. Οικονομικός απολογισμός 1981 και προϋπολογισμός 1982, 2. Έγκριση ισολογισμού 1981 και απαλλαγών των μελών των απερχομένων Δ. Σ. επί των ευθυνών, 3. Απολογισμός πεπραγμένων 1981, 4. Ανάθεση καθηκόντων δορυφόρου, δορυφόρου Γραμματείας και Λογιστικής υπαλλήλων και έγκριση μισθοδοσίας τους, 5. Καθορισμός οδοιπορικών και ημερησίων αποζημιώσεων εκτός έδρας για τα μέλη του Δ.Σ., 6. Αύτην εταρική μερίδα νέων μελών, 7. Αγορά παραλίας εκτάσεως στην περιοχή Ηγουμενίστας. Υπευθύνεται και στη Γενική Συνέλευση μπορούν να λάβουν μέρος τα μέλη που είναι ταμειακά τακτοποιημένα. Σε περίπτωση που δεν θα έχουμε απαρτία, η Γενική Συνέλευση θα πραγματοποιηθεί την 7 ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 1982 την ίδια ώρα και ώρα και στον ίδιο χώρο με τα αυτά ως άνω θέματα. Η.Δ. Σμύρνη με το άρθρο 31 του Καταστατικού απαρτία θα υπάρξει με οποιοδήποτε αριθμό παρόντων μελών.
Γιάννινα 20—1—1982 Ο Πρόεδρος ΑΧΙΛ. ΤΖΙΜΑΣ Ο Γραμματέας ΚΩΣΤΑΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ

Προς όλους τους Επαγγελματίες και Βιοτέχνες. Αγαπητοί Συνάδελφοι! Σας παρακαλούμε να τιμήσετε με τις οικογενειακές σας τις Γιορτές το κόμμο της Βασιλοπίας των Επαγγελματιοδιστηνών που πραγματοποιούμε στα Γραφεία του Επαγγελματικού και Βιοτεχνικού Εμπειρητικού Ηπείρου στην οδό Αρσενίου αριθ. 5 ες στις 24 Ιανουαρίου 1982 ημέρα ΚΥΡΙΑΚΗ και ώρα 10.30 π.μ. Η παρουσία σας θα μας δώσει ιδιαίτερη χαρά. Συνεργαστείτε. Χαιρετισμούς. Οι Διοικητές του Εμπειρητικού και της Ομοσπονδίας

ΜΝΗΜΟΣΥΝΑ

Τελούμε το Σάββατο 23ην Ιανουαρίου εις τόν Ιερόν Ναόν Αγίου Νικολάου (Κοπάνων) 40ήνμερον μνημόσυον υπέρ αναπαύσεως της ψυχής του προσφιλους μας πατρός και πάππου **ΙΩΑΝΝΟΥ ΚΕΦΑΛΟΝΤΗ** ΕΚ ΒΑΛΑΝΙΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ Τήν Κυριακή 24 Ιανουαρίου και στον Ιερό Ναό της Περιβλήτου τελούμε μνημόσυον για την άναυσή της ψυχής του. **ΕΥΖΥΓΤΟΣ:** Άννα Κεφαλοντή. **ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΙ:** Απόστολος και Ζωΐτσα Τρεμπελά, Μαρίνα Τρεμπελά, Σπυρίδων και Ελένη Χαροφύλακα, Παύλος και Αλεξάνδρα Κεφαλοντή. **ΟΙ ΑΝΕΨΥΓΟΙ, ΟΙ ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ:**

Τελούμε την Κυριακή 24 Ιανουαρίου 1982 εις τόν Ιερό Ναό Περιβλήτου ετήσιον μνημόσυον για την άναυσή της ψυχής του πολυαγαπημένου μας Συζύγου, Πατέρα, θείου και Πάππου **ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΠΑΠΑΔΑ** ΑΝΑΠ. ΠΟΛΕΜΟΥ. **Η ΣΥΖΥΓΤΟΣ:** Σουλτάνα Παύλα. **ΤΑ ΤΕΚΝΑ:** Ιωάννης και Νίτσα Παύλα, Κώστας και Νίκη Δερμάνη, Κώστας και Πόπη Ιωάννου. **ΟΙ ΕΙΤΟΝΟΙ ΓΕΩΡΓΙΟΣ** και Άννα Παύλα Γεωργίου και Αρτεμίσια Ιωάννου, Γεώργιος και Δημήτριος Δερμάνης. **ΟΙ ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ:** Συλλυπητήρια θα δεχθούμε στην αίθουσα της Εκκλησίας.

Τήν Κυριακή 24—1—1982 και ώρα 10.00 εις τόν Ιερό Ναόν Αγίου Νικολάου Κράνης τελούμε μνημόσυον εις μνήμην **ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΚΑΝΤΖΕΛΗ** Επί της συμπλήρωσης 3 ετών. **Η ΣΥΖΥΓΤΟΣ:** Αικατερίνη. **ΟΙ ΓΟΝΕΙΣ:** Αικατερίνη—Ιωάννης. **ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΙ:** Δημήτριος—Αναστασία Βαρδάρη—Ευάγγελος. **ΤΑ ΤΕΚΝΑ:** Κώστας—Ερμιόνη Αθανούλα—Δημήτριος. **ΟΙ ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ:**

Τελούμε την Κυριακή εν τώ Ιερώ Ναώ Αγίου Ιωάννου Ανατολής 40ήνμερον μνημόσυον, υπέρ αναπαύσεως της ψυχής της προσφιλους μας μητρός, αδελφής και θείας **ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗΣ ΣΥΡ. ΚΟΝΤΟΥ** ΤΑ ΤΕΚΝΑ: Ελένη και Κωνσταντίνος Μανώλης, Ζήσης και Τούλα Κόντου, Παναγιώτα και Γ. Γραμμενιάς, Κωνσταντίνος και Ελένη Ασπροβή, Χριστόφορος και Αλέξ. Ασπροβή Κούλα Αργιάντα, Αλέξ. και Βασ. Κόντου. **ΟΙ ΕΙΤΟΝΟΙ ΟΙ ΑΝΕΨΥΓΟΙ ΟΙ ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ:** Συλλυπητήρια θα δεχθούμε στην αίθουσα της Εκκλησίας.

Με την συμπλήρωση 40 ημερών από τόν θάνατον του προσφιλους μας Συζύγου, Πατέρα, Αδελφού και Πάππου **ΜΑΝΩΟΥ Δ. ΛΩΛΗ** ΑΠΟ ΤΟ ΑΡΓΥΡΟΧΩΡΙ

Τήν Κυριακή 24 Ιανουαρίου και στον Ιερό Ναό της Περιβλήτου τελούμε μνημόσυον για την άναυσή της ψυχής του. **Η ΣΥΖΥΓΤΟΣ:** Χαρίκλεια Λώλη. **ΤΑ ΤΕΚΝΑ:** Βασίλειος και Μαρία Λώλη, Αθανάσιος και Χαρίκλεια Βουλκή, Ηρακλής και Μαρία Τάση. **ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΙ:** ΟΙ ΕΙΤΟΝΟΙ. **ΟΙ ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ:**

Συλλυπητήρια θα δεχθούμε στην αίθουσα της Εκκλησίας. Γραφείον Κηδεμών και Μνημοσύων Μιχαήλ Παπαδοπούλου και Γεωργίου Σαούγκου Τσιριγώτη 20 τηλ. 27.134.

Με την συμπλήρωση χρόνου από τόν θάνατον του προσφιλους μας Συζύγου, Πατέρα, Παιδιού, Αδελφού, θείου και πάππου **ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΜΑΓΓΟΥ** Τήν Κυριακή 24 Ιανουαρίου και στον Ιερό Ναό Αγίου Νικολάου Κοπάνων τελούμε μνημόσυον για την άναυσή της ψυχής του. **Η ΣΥΖΥΓΤΟΣ:** Ευανθία Μάγου. **ΤΑ ΤΕΚΝΑ:** Παναγιώτης Μάγου, Φωτεινή και Γεωργίος Μάγου. **Η ΜΗΤΗΡ:** Ευφροσύνη Παπαδάκη. **ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΙ, ΟΙ ΕΙΤΟΝΟΙ, ΟΙ ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ:**

Συλλυπητήρια θα δεχθούμε στην αίθουσα της Εκκλησίας.

ΔΩΡΕΑ Οι κύριες Βασιλική Αναγνώστου Μανταροπούλου Αθανούλα Παπα Ρούλλη και Παναγιώτα Κωνσταντίνου δίδεσαν το ποσό των 5.000 δραχ. στο Μέκκειο Οικοτροφείο εις μνήμην της πολυαγαπημένης εταδέρας **ΔΟΥΛΑΣ Κ. ΣΙΔΩΝΗ** αντί Σεφράν. Τό Δ. Συμβούλιον του Μέκκειου Οικοτροφείου ευχαριστεί θερμάς.

ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΓΑΜΟΥ

Γνωστοποιείται συμφώνως τώ άρθρo 1369 τού Α.Κ. ότι **ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΤΟΛΗΣ** τού Κωνσταντίνου και της Λαμπρινής τού γένους Κίτου γεννηθέν εν Μεγάλo Περσίτιο Ιωαννίνων και κατοικών εν Ιωαννίνoις και η **ΜΑΡΙΑ ΤΖΩΒΑΡΑ** τού Μιχαήλ και της Ελένης τού γένους Μπουρκο γεννηθένια και κατοίκoια εις Ιωάννινα μέλλουσιν ελθoν εις γάμον τελεσθoσόμενον Ιωαννίνoις.